
 

Decreto dirigenziale n. 20 

del 28/01/2022 

 

 

Ai docenti dell’I.I.S.S. “F. De Sanctis”  

Al docente individuato Cosato Silvio  

Alla D.S.G.A.  

LORO SEDI   

 

Al sito della scuola www.iissdesanctis.it  

Albo pretorio on-line  

                  Agli ATTI   

 

OGGETTO: Decreto nomina di n. 1 docente di Logica matematica e Fisica. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- VISTA la legge 7 agosto 1990 n.241 recante norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto d’accesso ai documenti amministrativi; 

- VISTO il T.U. approvato con decreto legislativo 16 aprile 1994 n. 297, concernente 

le disposizioni legislative in materia di istruzione; 

- VISTA la Legge 15/03/97, n. 59 per la Riforma della Pubblica Amministrazione 

e la semplificazione amministrativa; 

- VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche;  

- VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000 n.445 recante il testo unico delle disposizioni 

legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa; 

- VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii; 

- VISTA la Circolare n. 2 dell’11/03/2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica 

(disposizioni per collaborazioni esterne); 

- VISTA la Legge 107/2015; 

 

  
Unione Europea 

Fondo Sociale Europeo 

 

Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore  
“F. De Sanctis” 

83054 Sant’Angelo dei Lombardi (AV)  Via Boschetto, 1 
Tel.08271949144 – 1949141     fax 08271949142     C.F. 91003710646 

www.iissdesanctis.it     e-mail avis014008@istruzione.it  PEC: avis014008@pec.istruzione.it 
 

Sezione associata ITE Via Annunziata 83054 Sant’Angelo dei Lombardi (AV) Tel. fax : 082723099 
 

Sezione associata Liceo Caposele Via Duomo 83040 Caposele (AV) Tel. fax : 082758376 

 

http://www.iissdesanctis.it/
http://www.iissdesanctis.it/
http://www.iissdesanctis.it/
http://www.iissdesanctis.it/
mailto:avis014008@istruzione.it
mailto:avis014008@pec.istruzione.it




- VISTO il D. Lgs n.50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii.; 

- VISTO l’art. 43 del D.I. n. 129/2018 con il quale viene attribuita alle Istituzioni 
Scolastiche la facoltà di stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti 
interni/esterni per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa; 

- VISTO  il Piano triennale dell’ Offerta Formativa di questo Istituto; 

- VISTA la circolare interna n. 77 del Dirigente scolastico in merito all’ avviso per la 
presentazione dei progetti PTOF; 

- VISTI i progetti presentati dai coordinatori dei vari indirizzi; 
- VISTI i progetti autorizzati prot. n. 4906/04-02 del 23.10.2021; 
- VISTO il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi 
dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

- VISTO il progetto di ampliamento dell’offerta formativa presentato dal responsabile di 
indirizzo del Liceo Classico potenziamento biomedico da realizzare nelle classi I, II, 
III A del Liceo Classico; 

- RICHIAMATO l’avviso interno per n. 01 docente di Logica matematica  e Fisica 
(Avviso prot. n. 148 del 12/01/2022);   

- ESAMINATA l’unica istanza valida pervenuta nei termini di scadenza; 
- VISTI i criteri di valutazione indicati nel bando; 
- VISTI gli esiti del verbale di Commissione prot. n. 465/VI-6 del 27/01/2022  

DECRETA  

Di nominare Cosato Silvio  quale docente per le ore di Logica-matematica e Fisica nelle  

classi IA – IIA – IIIA, secondo i criteri e le modalità esposte nel bando indicato in premessa. 

 

Per il docente nominato l’incarico comporta l’accesso al FIS nella misura determinata dalla 

Contrattazione Integrativa d’Istituto, previa verifica dell’effettivo svolgimento dell’incarico. 

Il docente assicura la propria presenza per la durata del corso assegnato sostenendo e 
guidando la partecipazione degli alunni  nella realizzazione del progetto. 
In particolare, il docente, prima dell’inizio si impegna a: 

• presentare una proposta tecnico-didattica in cui siano esplicitati contenuti, metodi, 
risorse didattiche e tempi attraverso i quali realizzare l' intervento; 

• illustrare caratteristiche, metodologie e tecnologie utilizzabili per sostenere l' attività, 
da cui risulti la tracciabilità delle attività e numero di ore;  

• effettuare la valutazione finale che consenta di rilasciare al termine del corso una 
attestazione di partecipazione; 

• il docente ha inoltre il compito di mantenere costanti contatti tra i diversi soggetti 
implicati nel progetto ed assicurare un clima di condivisione, partecipazione attiva e 
motivazione da parte degli alunni adottando - d'intesa con il  Dirigente Scolastico - 
calendari atti a facilitare la frequenza dei corsi. 
 
Il presente provvedimento è suscettibile di pubblicazione nel rispetto delle norme 
vigenti in materia di trasparenza e pubblicità 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

   (Prof. Gerardo Cipriano) 
 
 



 


